
Konsultacje z mieszkańcami Miasta
Opola w sprawie projektu
„Miejskiego Programu Działań na
Rzecz Osób z Niepełnosprawnością
na lata 2026-2030”

Dla Mieszkańca

Trwają konsultacje z mieszkańcami Miasta Opola dotyczące „Miejskiego
Programu Działań na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością na lata 2026-
2030”.

W dniach 6 - 10 marca 2026 r. przeprowadzane zostaną konsultacje z mieszkańcami
Miasta Opola dot. projektu „Miejskiego Programu Działań na Rzecz Osób z



Niepełnosprawnością na lata 2026-2030”.

Działania na rzecz osób z niepełnosprawnością – priorytetowym zadaniem
Miasta Opola
Zamierzeniem władz miasta Opola jest coraz większa integracja społeczna
wszystkich mieszkańców Opola bez względu na ich wiek, sprawność i sytuację
życiową, a także włączenie osób z niepełnosprawnością do pełnego uczestnictwa w
życiu społecznym.
Działania na rzecz osób z niepełnosprawnością są ważnym elementem polityki
społecznej Miasta Opola. Miasto pragnie zapewnić osobom z niepełnosprawnością
oraz osobom ze szczególnymi potrzebami takie warunki, które umożliwią im pełne i
równoprawne uczestnictwo   w życiu społecznym oraz zawodowym.

Założenia, adresaci i cele programu
„Miejski Program Działań na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością na lata 2026-2030”
jest otwartym dokumentem ukierunkowanym na pomoc osobom, które w wyniku
różnego typu niepełnosprawności doświadczają ograniczeń w samodzielnym
funkcjonowaniu i pełnieniu ról społecznych. Założeniem programu jest tworzenie w
naszym Mieście odpowiednich warunków oraz zagwarantowanie i udzielenie osobom
z niepełnosprawnością wsparcia i pomocy, która umożliwi im osiągnięcie życiowej
samodzielności i aktywności na możliwie najwyższym poziomie.
Program adresowany jest do mieszkańców Opola, a w szczególności do osób z
niepełnosprawnościami, ich rodzin i opiekunów oraz instytucji i organizacji
pozarządowych, zajmujących się w Mieście Opolu problematyką niepełnosprawności.
Celem programu jest ustalenie priorytetów i zadań do realizacji, służących poprawie
jakości życia osób z niepełnosprawnościami oraz przeciwdziałaniu wykluczeniu
społecznemu tych osób. Celem programu jest także kształtowanie świadomości
społecznej w zakresie właściwego postrzegania problemu niepełnosprawności.

Cel konsultacji
Celem konsultacji jest przedstawienie mieszkańcom Miasta Opola projektu
„Miejskiego Programu Działań na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością na lata 2026-
2030” oraz zasięgnięcie opinii mieszkańców w sprawie polityki Miasta realizowanej
na rzecz osób z niepełnosprawnościami, ujętej w programie.
Zachęcamy wszystkich Opolan do udziału w konsultacjach i współtworzenia
programu.



Zarządzenie Prezydenta Miasta Opola w sprawie konsultacji z mieszkańcami oraz
projekt „Miejskiego Programu Działań na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością na lata
2026-2030” znajdują się w załącznikach.

Dane kontaktowe:
Urząd Miasta Opola – Wydział Polityki Społecznej, Referat Spraw Społecznych
ul. płk. Witolda Pileckiego 1, 45-331 Opole
Tel. 77 44 35 755, w godzinach pracy Urzędu.
 

Dane kontaktowe
Wydział Polityki Społecznej

ul. płk Witolda Pileckiego 1

45-331 Opole

tel. 77 44 35 760

urzad [at] um.opole.pl
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